NEWS RELEASE

「ソーラーエネカリ」協業開始のご案内

東京電力グループ

TEPCOホームテック株式会社

2019年3月1日
株式会社土屋ホーム

TEPCOホームテック株式会社

　拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素より弊社に対し、格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　私ども株式会社土屋ホームは、環境に配慮した住まいづくりのために、再生可能エネルギー普及を目指して、
札幌市計画によるメガソーラーの建設運営、スマートシティ化の推進を目的とした ZEH による家づくりといった
取り組みを行っております。
 　一方、昨年９月の胆振東部地震では、現代社会において、災害時における電気の備えがいかに重要であるか
を再認識いたしました。この度、東京電力グループ　TEPCOホームテック株式会社と共に、住宅用太陽光発
電システムの新しい定額利用サービス「ソーラーエネカリ」の提案を3月1日より開始いたします。
　このサービスは、私ども土屋ホームが住宅事業者の使命と考える、災害時にも安心を提供できる住まいづく
りに繋がる御提案です。住宅用太陽光発電システムの「所有」から「利用」へお客様の意識転換を図る、全
国的にも先行した取り組みです。今後、北海道の省エネ化と災害に強いまちづくりを協業で推進して参ります。

敬 具

本件に関するお問い合わせは最寄りの各支店まで
株式会社土屋ホーム・北海道内各支店連絡先
リズナス・札幌本店　TEL.011-717-5553、札幌豊平支店　TEL.011-831-3533
札幌支店　TEL.011-717-5553、札幌北支店　TEL.011-717-5553
札幌南支店　TEL.011-581-2020、札幌西支店　TEL.011-669-3320
札幌白石支店　TEL.011-205-3133、リズナス支店　TEL.011-717-5553
小樽営業所　TEL.0134-32-3033、道南道北道東本店　TEL.011-717-3323
函館支店　TEL.0138-45-2131、室蘭支店　TEL.0143-45-7234
苫小牧支店　TEL.0144-36-2156、千歳支店　TEL.0123-25-3352
釧路支店　TEL.0154-68-5535、帯広支店　TEL.0155-36-3333
北見支店　TEL.0157-25-4861、旭川支店　TEL.0166-24-3330
岩見沢支店　TEL.0126-22-2253、滝川営業所　TEL.0125-22-6377
名寄営業所　TEL.01654-3-9312

初期費用 0 円の定額利用の住宅用太陽光発電システム

東京電力グループ

TEPCOホームテック株式会社

土屋ホーム「省エネ住宅」の取り組み

そして2019年3月
環境への配慮と災害時対策を見据えて

住宅用太陽光発電利用サービス「ソーラーエネカリ」始動

1984年（昭和59年）

1982年（昭和57年）

1996年（平成8年）

2008年（平成20年）

2013年（平成25年）

建設省（当時）主催の
「全国省エネルギー住宅コンクール」で
全国第１位建設大臣賞を受賞。
土屋ホームの高断熱・高気密・省エネ住宅の
技術が高く評価されました。

1998年（平成10年）
日本の伝統的な木造軸組工法を進化させ

た「外断熱ベスト構法」を発売。
高断熱・高気密の外断熱工法により次世代省エネ基準を
クリアし、建物の耐久性も向上させました。

3月：札幌市さとらんど隣接地に土屋ソーラーファクトリー札幌をオープン
8月：苫小牧市に土屋ソーラーファクトリー苫小牧をオープン

2014年（平成26年）

新築による積雪寒冷地スマートハウスが
平成26年度「北海道省エネルギー・新エネルギー促進大賞」
省エネルギー部門の大賞を受賞

2016年（平成28年）

賃貸住宅のスマート化によるスマートシティ推進事業の開発が
3年連続「北海道環境・エネルギープロジェクト形成促進事業」に採択
さらに、平成28年度「北海道省エネルギー・新エネルギー促進大賞」
省エネルギー部門の大賞を受賞

2015年（平成27年）
札幌西モデルハウスで実現した既存住宅のリフォームによるスマート化が
平成26年度「北海道環境・エネルギープロジェクト形成促進事業」採択

建設大臣賞受賞

株式会社 土屋ホームに商号変更

1969年（昭和44年） 土屋商事創業

東証第二部、札証に株式上場

持株会社へ、株式会社土屋ホールディングス誕生

札幌市と苫小牧市のメガソーラー発電開始

外断熱BES-T構法発売開始

平成26年度  北海道省エネルギー促進大賞を受賞
平成25年度  北海道環境・エネルギープロジェクト形成促進事業採択

平成27年度  札幌型環境・エネルギー技術開発支援事業採択
平成27年度  北海道環境・エネルギープロジェクト形成促進事業採択

平成28年度  北海道省エネルギー促進大賞を受賞

平成26年度  北海道環境・エネルギープロジェクト形成促進事業採択

東京電力グループ

TEPCOホームテック株式会社

TEPCOホームテックが提供する「ソーラーエネカリ」は、太陽光発電システムの定額利用サービス。
太陽光で発電した電気の自家消費を通して電気料金の削減を実現し、その電気料金削減相当分を用いて、太
陽光発電システムの利用料をお支払いいただく仕組みです。余った電力は固定価格買取制度などにより売電で
き、売電収入を得ることも可能です。
住宅オーナーは実質初期費用ゼロで太陽光発電システムを搭載することが可能となります。
また定額利用サービスには、TEPCOメンテナンスセンターで24時間365日アフターコール受付対応。また
10年保証サービスを有し、自然災害時の損害にも対応いたします。
また、利用契約が満了した時点で、太陽光発電システムはお客さまに原則無償譲渡されます。

今回、土屋ホームさまとの取り組みでご提案する具体的な商品ラインナップとしては、実発電量が高く意匠性に
優れたソーラーフロンティア株式会社が提供するCIS薄膜太陽光電池を採用いたします。

TEPCOホームテックは、太陽光発電システムのさらなる普及促進を図り、安心安全の住まいづくりに貢献して
まいります。

【TEPCOホームテック株式会社について】
商号　　　　　　：TEPCOホームテック株式会社 (英文名：TEPCO HomeTech, Inc.)
設立日  ：2017 年 8月 9日
所在地  ：東京都墨田区太平 4-1-3 オリナスタワー 12階
電話  ：03-6847-2004（代表）
ホームページ ：https://www.tepco-ht.co.jp/
代表者  ：代表取締役社長　岩崎 辰之

東京電力グループ　TEPCOホームテックが提案する
初期費用０円。  太陽光発電システムの定額利用サービス

「ソーラーエネカリ」